
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO
TẠO

Số: 18/2003/QĐ-BGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 2 tháng 5 năm 2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành mẫu Bằng Thạc sĩ

__________________

 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Nghị định  số 29/CP ngày 30 tháng 3 năm 1994 của Chính phủ quy định

nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 02 tháng 12 năm 1998 và Nghị định số 43/2000/NĐ-CP

ngày 30 tháng 8 năm 2000 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành

một số điều của Luật Giáo dục;

Căn cứ Quyết định số 52/2002/QĐ-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2002 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định quản lý văn bằng, chứng chỉ giáo

dục phổ thông, giáo dục trung học chuyên nghiệp, giáo dục đại học và sau đại học;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Sau đại học,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này mẫu Bằng Thạc sĩ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo. Vụ Sau

đại học và Văn phòng Bộ có trách nhiệm tổ chức in và cấp phát phôi Bằng Thạc sĩ

cho các cơ sở đào tạo sau đại học có thẩm quyền cấp Bằng Thạc sĩ. Mẫu bằng này

được sử dụng cấp cho các học viên do cơ sở đào tạo công nhận trúng tuyển.

Giám đốc Đại học Quốc gia thực hiện việc in mẫu Bằng Thạc sĩ theo quy định tại

Quyết định số 52/2002/QĐ-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2002 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo quy định quản lý văn bằng, chứng chỉ giáo dục phổ thông, giáo

dục trung học chuyên nghiệp, giáo dục đại học và sau đại học.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21392

